CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

VĂN BẢN KHAI NHẬN DI SẢN THỪA KẾ
Hôm nay, ngày    /     /2025  tại Trung tâm phục vụ hành chính công xã Mường Than, tỉnh Lai Châu.
Ông/bà:………………….. - Mối quan hệ với người chết:………………..
Giấy tờ tuỳ thân:……………………………………………………………..
Nơi cư trú:……………………………………………………………………
	Tôi là người thừa kế theo pháp luật của Ông/bà …………….  đã chết lúc .. giờ …. phút, ngày …/…/….. theo Trích lục khai tử số ……. ngày ……..
	Tài sản mà tôi được thừa kế là: …..(ghi rõ tài sản theo giấy chứng nhận)… thuộc về tôi khi chia thừa kế theo pháp luật nằm gồm:
	……(ghi rõ tên tài sản theo Giấy chứng nhận)………………
	Tôi xin cam đoan những thông tin về nhân thân đã ghi trong văn bản này là đúng sự thật và việc nhận tài sản thừa kế này không nhằm trốn tránh việc thực hiện nghĩa vụ tài sản của mình đối với người khác.

	Người nhận tài sản thừa kế
(Ký, ghi rõ họ tên)

  …………

Ngày     tháng     năm 202   (Bằng chữ: Ngày ……………………………… tháng …………………năm hai nghìn không trăm hai …….. )
	Tại Trụ sở Ủy ban nhân dân xã Phúc Than, huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu. Tôi Lê Văn Dũng là Chủ tịch UBND xã Phúc Than, huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu
CHỨNG THỰC
	- Văn bản khai nhận di sản này được lập bởi:
Ông: Tòng Văn Ngoan	 - Sinh năm: 1993 - Con ông Tòng Văn Lả
CCCD số: 012093000278 do CCS QLHC về TTXH cấp ngày 13/04/2021
Địa chỉ thường trú: Đội 9, xã Phúc Than, huyện Than Uyên, tỉnh Lai Châu
- Ông Tòng Văn Ngoan cam đoan là người thừa kế duy nhất và chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung khai nhận di sản.
	- Tại thời điểm tiếp nhận hồ sơ yêu cầu và chứng thực bà Lê thị Mai minh mẫn, nhận thức và làm chủ được hành vi của mình, tự nguyện khai nhận di sản và đã điểm chỉ vào văn bản khai nhận di sản này trước mặt ông Vùi Văn Rin là người tiếp nhận hồ sơ.
	Văn bản khai nhận di sản này được lập thành 03 bản chính (mỗi bản chính gồm 01 tờ, 01 trang); cấp cho người khai nhận di sản 01 bản, lưu tại UBND xã 01 bản.
	Số chứng thực        quyển  số  01/202   - SCT/HĐ,GD
           Ngày …. tháng …. Năm 2025
	 Người tiếp nhận hồ sơ
(ký, ghi rõ họ, tên)

	Người thực hiện chứng thực
 (ký, ghi rõ họ, tên và đóng dấu)

	Vùi Văn Rin
	Lê Văn Dũng